式典開催概要

１ 新大阪駅出発式

○ 出席者

・ 主催者

西日本旅客鉄道株式会社 近畿統括本部 大阪支社長 川上 優

西日本旅客鉄道株式会社 新大阪駅長 福永 剛

・ 来賓

和歌山県知事 仁坂 吉伸 様

国土交通省 近畿運輸局 鉄道部長 豊田 伸二 様

・ 和歌山県の方々

電車で熊野詣 大阪隊の皆様

新宮節保存会の皆様

和歌山県観光キャンペーンスタッフ きのくにフレンズ

和歌山観光ＰＲシンボルキャラクター わかぱん(ゆるキャラ)
○ 実施内容

・ 新宮節保存会の皆様による新宮節披露

・ 主催者挨拶(大阪支社長)
・ 来賓挨拶(和歌山県知事)
・ きのくにフレンズによるお客様代表への記念品贈呈

・ 電車で熊野詣大阪隊の皆様による観光ＰＲ

・ テープカット

・ 新大阪駅長による出発合図

２ 新宮駅式典

○ 出席者

・ 主催者

新宮市長 田岡 実千年 様

新宮市観光協会 会長 西 義弘 様

西日本旅客鉄道株式会社 和歌山支社長 今井 克己

西日本旅客鉄道株式会社 新宮駅長 宮田 敏彦

・ 来賓

和歌山県知事 仁坂 吉伸 様

熊野速玉大社 宮司 上野 顯 様

熊野那智大社 宮司 朝日 芳英 様

熊野本宮大社 宮司 九鬼 家隆 様

那智山青岸渡寺 住職 高木 亮享 様

熊野交通株式会社 社長 吉川 晴雄 様

・ 和歌山県の方々

くろしお児童館の皆様

新宮市 ミス扇

熊野本宮地域キャラクター 八咫之助・八咫姫(ゆるキャラ)
八咫烏キャラクター ヤタちゃん(ゆるキャラ)
和歌山国体マスコット きいちゃん(ゆるキャラ)

○ 実施内容

・ 熊野曼荼羅太鼓によるオーシャンアロー１号お出迎え

・ 主催者挨拶（和歌山支社長・新宮市長）

・ 来賓挨拶（和歌山県知事）

・ くす玉開花

・ くろしお児童館の皆様による合唱

・ 紀勢本線全線運転再開記念 餅まき

※当日の天候により、実施内容を一部変更する場合があります。

別 紙